PAGE

   [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2017 г. № 1274
	О внесении изменений в постановление администрации района от 30.12.2015 г. № 2490 «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных       нормативных правовых актов администрации Кунашакского муниципального района и    экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации                   Кунашакского муниципального района,        затрагивающих вопросы осуществления      предпринимательской и инвестиционной    деятельности»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2013 г № 551-П «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кунашакского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кунашакского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления Кунашакского муниципального района предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденный постановлением администрации района от 30.12.2017 г. № 2490 (далее по тексту – Порядок), дополнить разделом IV «Урегулирование разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» (прилагается).

2. Определить Управление экономики Администрации Кунашакского  муниципального района уполномоченным органом по информационно-методическому  обеспечению   проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации       Кунашакского муниципального района (далее - оценка регулирующего         воздействия проектов муниципальных правовых актов) и экспертизы             муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кунашакского муниципального района (далее - экспертиза муниципальных нормативных   правовых актов), затрагивающих вопросы осуществления                             предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) подразделений Администрации Кунашакского муниципального района, иных структурных подразделений Администрации Кунашакского муниципального района, деятельность которых связана со взаимодействием с субъектами предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности:

3.1 В соответствии с Порядком обеспечить проведение:

- оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности;

- экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.
3.2 Внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, связанные с реализацией своих задач и функций.

4. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кунашакского муниципального района в сети Интернет.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по финансовым вопросам    Басырова М.К.
Глава района                                   оригинал подписан                         С.Н.Аминов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального района
                                                                                       от 06.06.2017 г. № 1274
IV. Урегулирование разногласий,

возникающих по результатам проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов

25. При отрицательном заключении об оценке регулирующего             воздействия проекта нормативного правового акта (отрицательном экспертном            заключении на экспертизу нормативного правового акта) орган-разработчик (орган исполнительной власти) устраняет замечания администрации Кунашакского муниципального района и направляет отчет об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта, включающий справку о проведении публичных консультаций (отчет об экспертизе нормативного    правового акта, включающий справку о проведении публичных консультаций), в администрацию Кунашакского муниципального района для подготовки      повторного заключения об оценке регулирующего воздействия проекта       нормативного правового акта (повторного экспертного заключения на экспертизу нормативного правового акта).

26. В случае возникновения разногласий по отрицательному заключению об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (отрицательному экспертному заключению на экспертизу нормативного      правового акта) орган-разработчик (орган исполнительной власти)              обеспечивает обсуждение данных отрицательных заключений с                     представителями администрации Кунашакского муниципального района и независимыми экспертами с целью поиска взаимоприемлемого решения.

Результаты указанного обсуждения оформляются протоколом, который подписывается руководителями администрации Кунашакского муниципального района и органа-разработчика (органа исполнительной власти) в срок не    позднее 5 рабочих дней со дня проведения указанного обсуждения.